
SERVIZI ALLA PERSONA
UFFICIO DEL DIRIGENTE SERVIZI ALLA 

PERSONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:__388___ del  18 marzo 2019

Numero particolare per settore: ___78___

Oggetto: Adesione  Progetto  "Tovagliette  2019"  -  Progetto  Stampatingalera  presso  il 

carcere  “Rodolfo  Morandi”  -  Impegno  di  spesa  di  euro  4.000,00  a  favore 

dell’Associazione Culturale Sapori Reclusi di Fossano (c.f.:03347710042) – CIG 

ZE6278A8EA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Rilevato  che  per  il  presente  atto  l’istruttoria  è  stata  svolta  dal   responsabile  del 

procedimento dott. Marco Delleani; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 87 del 20 dicembre 2018, con la 

quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione  per  l'anno  2019  –  2021  e  la  successiva 

deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  1  del  09.12.2019 di  approvazione  del  PEG 2019 dati 

contabili;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 27 febbraio 2019 con cui la 

Giunta comunale ha aderito al progetto “Stampati in Galera- dal carcere al territorio”, prot. 

6770 del 20/02/2019, con i relativi allegati, con cui l’associazione culturale Sapori Reclusi, con 

sede in Fossano, Via Muratori 32, ha proposto la realizzazione di 40.00 tovagliette attraverso il 

laboratorio di formazione – lavoro di stampa artistica,  già attivo fin dal 2014 nella casa di  

reclusione “Rodolfo Morandi” di Saluzzo;

Attesa la necessità di procedere al relativo impegno di spesa;

Viste le disposizioni di  cui all'  articolo 183 comma 8 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e 

ss.mm.ii.  che  prevede  l’obbligo  a  carico  dei  responsabili  che  adottano  provvedimenti  che 

comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 

pagamenti  sia compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e  con le regole di  finanza 

pubblica, si dà atto che:



• il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte corrente del 

bilancio di esercizio annuale 2019 assegnato a questo settore;

• a  seguito  verifica  preventiva  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  risulta 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 

quanto trattasi di spesa corrente il cui pagamento deve avvenire entro 30 giorni dalla 

protocollazione della fattura;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Richiamato il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali D. Lgs n. 

267/2000 e s.m.i;

DETERMINA

1. Di disporre per i motivi di cui in premessa l’affidamento del servizio di progettazione 

grafica e di realizzazione di  tovagliette promozionali all’associazione culturale Sapori 

Reclusi,  con  sede  in  Fossano,  Via  Muratori  32,  C.F.  03347710042  per  l’importo 

complessivo di euro 4.000 (IVA 22% compresa).

2. Di impegnare, a favore della suddetta associazione, la somma complessiva di 4.000,00 

euro imputandola al bilancio dell’esercizio 2019, gestione competenza, al capitolo 3760 

“Interventi diversi nel campo del turismo”.

3. Di dare atto per quanto precisato in premessa che vengono rispettate le disposizioni 

previste dall’articolo 183 comma 8 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.

4. Di  pubblicare  la  presente  determinazione  nel  sito  comunale  web  alla  voce 

“Amministrazione trasparente” - “Bandi di gara, contratti e Anac”.

Saluzzo, 12.03.2019

Il Dirigente del Settore Servizi alla persona
F.to dott. Marco Delleani

UFFICIO RAGIONERIA

Vista  la  regolarità  contabile  del  presente  provvedimento,  se  ne  attesta  la  copertura 

finanziaria ai sensi degli artt. 151, comma 5, del D.Lgs. 18  agosto 2000, n . 267, dando atto 

della verifica preventiva inerente la compatibilità dei pagamenti conseguenti con le regole di 

finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti della normativa prevista dall’art.183 comma 8 el D. 



Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.

Saluzzo, 18.03.2019

LA DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI
F.to dott.ssa Nari  Lorella



****************************************************************************

La presente determinazione viene pubblicata sul sito internet del Comune – sezione Albo 

Pretorio – ai sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. e vi rimarrà per quindici  

giorni consecutivi e cioè dal 19.03.2019 al 03.04.2019

****************************************************************************

Comunicato alla Prefettura: in data 19.03.2019 prot. n. 10366

Trasmessa copia all'Ufficio Ragioneria


	IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

